
  

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012         

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 15 и 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», постановлениями Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-

08», от 31.08.2006 № 30 «Об организации питания детей в общеобразовательных 

учреждениях», от 10.07.2015 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.3286-15 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 

и воспитания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья», Уставом муниципального 

образования «Городской округ-город Кудымкар, в целях создания условий по 

предоставлению бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья (далее - учащиеся с ОВЗ), обучающимся в 

муниципальных образовательных учреждениях 

Администрация города Кудымкара ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. В Порядок предоставления бесплатного двухразового питания учащимся 

с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных 

бюджетных образовательных учреждениях города Кудымкара, утвержденный 

постановлением администрации города Кудымкара от 15.01.2018 № 22-01-02 

внести следующие изменения:  

02.03.2018 218-01-02 

О внесении изменений в Порядок 
предоставления бесплатного 
двухразового питания учащимся с 
ограниченными возможностями 
здоровья, обучающимся в 
муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях 
города Кудымкара, утвержденный 
постановлением администрации 
города Кудымкара от 15.01.2018 № 
22-01-02 



  

1.1. пункт 4.2. изложить в новой редакции: 

«4.2. Стоимость предоставления бесплатного питания на очередной 

финансовый год и плановый период устанавливается исходя из стоимости набора 

продуктов питания, необходимых для приготовления пищи, и расходов, 

связанных с организацией питания и процессом приготовления пищи: 

- для учащихся с ОВЗ начального общего образования - в размере 89,36 

рублей в день на одного учащегося; 

- для учащихся с ОВЗ основного общего и среднего общего образования - в 

размере 103,40 рублей в день на одного учащегося.». 

2. Постановление вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года. 

3. Опубликовать настоящие постановление в печатном средстве массовой 

информации газете «Парма» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Городской округ – город Кудымкар». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Кудымкара по социальным вопросам и 

общественной безопасности Бражкина В.И. 

 

 

 

Глава города Кудымкара 

глава администрации города Кудымкара                                   И.Д. Мехоношин 

 

 


